

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP

CO1.PCCNTR.8301477

Versión del contrato

1

Estado de contrato

En ejecución

Fecha de generación del estado

7 días de tiempo transcurrido (9/09/2025 1:34:56 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Número del contrato

050-CENACVILLAVICENCIO-2025

Objeto del contrato

ADQUISICION DE INSTRUMENTOS QUIRURGICOS PARA LAS UNIDADES CENTRALIZADAS A EJECUTAR EN LA VIGENCIA 2025

Tipo de Contrato

Compraventa

¿Asociado a otro contrato?

☐Sí☒No

Duración del contrato

2 Meses

Fecha de inicio de contrato

1 día de tiempo transcurrido (15/09/2025 12:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de terminación del contrato

30/10/2025 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Tiempo adiciones en días

0 días

Liquidación

☐Sí☒No *

Obligaciones Ambientales

☐Sí☒No *

Obligaciones pos consumo

☐Sí☒No *

Reversión

☐Sí☒No *

Información de la Entidad Estatal contratante



CENAC-VILLAVICENCIO

★★★★★

0 Recomendación (es)

Información del Proveedor contratista



ALEMKO Medical S.A.S

Productos quirúrgicos

Número de documento 900995746

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
ALEMKO Medical S.A.S	BBVA	Corriente	00130019000100017755

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por:

LADY JOHANA RODRIGUEZ BENITEZ

Fecha de aprobación:

10/09/2025 3:11:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por:

WILMAR PARRA LOSADA

Fecha de aprobación:

10/09/2025 4:27:10 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_8301477_Firmado](#)
Contrato en ejecución:

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?

☐Sí☒No

El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

☐Sí☒No

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: Como acordado previamente

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☐No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐Sí☒No

¿Solicitud de garantías? ☐Sí☒No

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura

Número del Contrato CO1.PCCNTR.8301477
Proveedor ALEMKO Medical S.A.S
Creado por
Agregado en -
Comentario

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones CALLE 5ª No 17 MZA 7 Remansos de Rosa Blanca – Villavicencio - Meta Séptima Brigada
Ubicación CO-MET-50001 - Villavicencio
País COLOMBIA
Departamento Meta
Municipio Villavicencio
Dirección CALLE 5ª No 17 MZA 7 Remansos de Rosa Blanca – Villavicencio - Meta Séptima Brigada
Código postal

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	CALLE 5ª No 17 MZA 7 Remansos de Rosa Blanca – Villavicencio - Meta Séptima Brigada	COLOMBIA > Meta > Villavicencio

1 CO1.PCCNTR.8301477									
1.1 Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal									
							Precio total estimado 58.544.358,42	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 58.532.700,00	
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
1	42294200	Mango de Bisturi No 3 mango plano aserrado milimetrado longitud de 130 mm Acero inoxidable	4,00	UN	353.638,16	353.600,00	1.414.552,64	1.414.400,00	
2	42294200	Porta aguja Barraquer curvo y/o estándar, mandíbulas estándar de medida entre 7.0 mm a 12.0 mm X ancho medida entre 0,3 mm a 0,4mm, sin bloqueo, longitud total entre 100 mm a 120 mm, en titanio y/o acero inoxidable	4,00	UN	2.074.031,32	2.074.000,00	8.296.125,28	8.296.000,00	
3	42294200	Bléfaroestado de Alambre de Barraquer Tamano adulto hoja medidas entre 14mm a 15 mm longitud total entre 35mm a 40 mm en titanio y/o acero inoxidable	4,00	UN	288.404,04	288.400,00	1.153.616,16	1.153.600,00	
4	42294200	Pinza Relojero puntas rectas extra finas longitud total de 110 mm en titanio y/o acero inoxidable	4,00	UN	483.375,53	483.300,00	1.933.502,12	1.933.200,00	
5	42294200	Pinza Corneal 012 Recto 012 mm Plataforma de atado 5mm 1x2 dientes Tamano mediano Mango plano Longitud Total entre 94 mm a 95 mm en titanio y/o acero inoxidable	4,00	UN	1.822.359,56	1.822.300,00	7.289.438,24	7.289.200,00	
6	42294200	Tijera de Westcott Hojas entre 90 mm a 13 mm Mango plano Longitud total entre 112 mm a 120 mm punta roma en titanio y/o acero inoxidable	4,00	UN	2.021.356,21	2.021.300,00	8.085.424,84	8.085.200,00	

7	42294200	Pinza Bishopharmon modelo de Bonn con una plataforma de anudar de 50 mm 1x2 dientes Ø3 mm Angulo de 90 GRADOS longitud total de 6587 mm en titanio y/o acero inoxidable	4,00	UN	1.309.637,75	1.309.600,00	5.238.551,00	5.238.400,00
8	42294200	Caja de esterilizar grande con tapete material silicona grado medico con inserciones individuales que evite el rose y movimiento del instrumental medidas compatibles con el instrumental dimensiones de 254mm x 152mm x 19mm con tapa caja perforada cierre hermetico autoclavable	4,00	UN	511.700,00	511.500,00	2.046.800,00	2.046.000,00
9	42294200	Histerometro Sims maleable longitud 30 a 33 cm	2,00	UN	290.213,08	290.200,00	580.426,16	580.400,00
10	42294200	Pinza Bozemann curva longitud 26 a 27 cm	4,00	UN	416.117,99	416.100,00	1.664.471,96	1.664.400,00
11	42294200	Pinza Schröder recta puntas agudas rectas longitud 25 a 26 cm	4,00	UN	373.786,10	373.700,00	1.495.144,40	1.494.800,00
12	42294200	Cureta Novack, longitud 23 a 25 cm	1,00	UN	297.502,50	297.500,00	297.502,50	297.500,00
13	42294200	Tijera de Metzenbaum curva roma longitud 18 a 20 cm	2,00	UN	268.014,63	268.000,00	536.029,26	536.000,00
14	42294200	Pinza para Biopsia BIOTOMO de ginecología DE 23 A 27 CM	2,00	UN	1.895.074,60	1.895.000,00	3.790.149,20	3.790.000,00
15	42294200	Pinza Bipolar En Bayoneta Para Otorrino De 18 A 20 Cm Con Cable Compatible Con Electro Bisturi Valleylab Force Fx	1,00	UN	3.402.346,85	3.402.300,00	3.402.346,85	3.402.300,00
16	42294200	Pinza ligadora de hemorroides con cilindro para bandas sirve para sujetar movilizar y retener el tejido hemorroidal con aplicaciOn de banda elAstica	1,00	UN	3.511.372,02	3.511.300,00	3.511.372,02	3.511.300,00
17	42294200	Pinza para aplicaciOn de Hemolok morado via laparoscopica	1,00	UN	7.808.905,79	7.800.000,00	7.808.905,79	7.800.000,00

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
ACEPTACION 050- QUIRURGICOS REV (1).pdf	ACEPTACION 050- QUIRURGICOS REV (1).pdf	(detalle)

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	WILMAR PARRA LOSADA	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	86086227	Guardar y notificar
Supervisor		Tipo de documento		Número de documento		Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	WILMAR PARRA LOSADA	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	86086227	Guardar y notificar
--------------------	--------------------------------	------------------------------	----------------------	---------------------	----------	--------------------------------

[Agregar usuario](#)

Histórico de asignaciones

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del Gasto	WILMAR PARRA LOSADA	6 días de tiempo transcurrido (10/09/2025 4:27:10 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	WILMAR PARRA LOSADA
Ordenador del pago	WILMAR PARRA LOSADA	6 días de tiempo transcurrido (10/09/2025 4:27:10 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	WILMAR PARRA LOSADA

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

Si

No

*

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Destinación del gasto

Funcionamiento

Fuente de los recursos:

Presupuesto General de la Nación - PGN

Si

No

*

58.532.700

Sistema General de Participaciones - SGP

Si

No

*

Sistema General de Regalías - SGR

Si

No

*

Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)

Si

No

*

Recursos de Crédito

Si

No

*

Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)

Si

No

*

Total 58.532.700

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados							

Entidad Estatal registrada en el SIIF

Si

No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora

15-01-03-027

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
5125	CDP	No se ha iniciado		58.532.700 COP	15-01-03-027	- Editar

Saldo de CDP 0 COP

Saldo de vigencias futuras 0 COP

Saldo total a comprometer 0 COP
Última consulta a SIIF Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF 19/08/2025 3:33 PM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 240125	Presupuestal (CDP)	13/09/2025 12:00 AM	Generado	58.532.700 COP	58.532.700 COP	6.467.300 COP	A-02-01-01-004-008	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 58.532.700 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 58.532.700 COP
Última consulta a SIIF Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF 16/09/2025 7:51 PM